
Na temelju članka 12. stavka 2. Zakona o obvezama i pravima državnih dužnosnika 
(„Narodne novine“, br. 101/98., 135/98., 105/99., 25/00., 73/00., 30/01., 59/01., 114/01., 
153/02., 154/02., 163/03., 16/04., 30/04., 105/04., 187/04., 92/05., 121/05., 136/05., 151/05., 
141/06., 17/07., 34/07., 82/07., 107/07., 60/08., 38/09., 150/11. i 22/13.), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj __________ 2014. godine donijela 

 

ODLUKU 

O VISINI OSNOVICE ZA OBRAČUN PLAĆE  

DRŽAVNIH DUŽNOSNIKA 

I. 

Osnovica za obračun plaće državnih dužnosnika utvrđuje se u visini od 4.221,762 kuna bruto i 
primjenjuje se od 1. travnja 2014. godine, počevši s plaćom za mjesec travanj 2014. godine, 
koja će biti isplaćena u mjesecu svibnju 2014. godine. 

II. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini osnovice za obračun plaće 
državnih dužnosnika („Narodne novine“, br. 25/13.). 

III. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“, a stupa na snagu 01. travnja 2014. godine. 

 
KLASA:  
URBROJ:  
Zagreb,  

Predsjednik 

Zoran Milanović  

  



O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 Sukladno odredbi članka 12. stavka 1. Zakona o obvezama i pravima državnih 
dužnosnika („Narodne novine“, br. 101/98., 135/98., 105/99., 25/00., 73/00., 131/00., 30/01., 
59/01., 114/01., 153/02., 154/02., 163/03., 16/04., 30/04., 105/04., 187/04., 121/05., 151/05., 
135/06., 141/06., 17/07., 34/07., 82/07., 107/07., 60/08., 38/09., 150/11. i 22/13.),  plaće 
državnih dužnosnika utvrđuju se množenjem osnovice za obračun plaće sa koeficijentom 
utvrđenim za određene dužnosnike, a prema stavku 2. istoga članka, osnovicu za obračun 
plaće dužnosnika određuje Vlada Republike Hrvatske posebnom odlukom.  
 

 Imajući u vidu utjecaj gospodarske i financijske krize u Republici Hrvatskoj, zbog 
čega je indeks stope rasta bruto domaćeg proizvoda i dalje negativan te ponovno utječe na pad 
zaposlenosti, u cilju neophodne fiskalne štednje i fiskalne održivosti sustava državnih i javnih 
službi, te očuvanja radnih mjesta i pune zaposlenosti u vrijeme recesije, nužno je smanjiti 
troškove rada u državnim i javnim službama na svim razinama, uključujući ne samo 
službenike i namještenike, nego i državne i pravosudne dužnosnike.  

 
 Stoga se s ciljem postizanja ušteda u Državnom proračunu Republike Hrvatske 

Prijedlogom odluke predlaže osnovicu za obračun plaće državnih dužnosnika utvrditi u bruto 
iznosu manjem za 6%, čime će se umanjiti i masa sredstava za isplatu plaća državnim 
dužnosnicima za ukupno 6%. 
 
 
 


